
Smlouva o zapůjčení zdravotnického 
přístroje a odběru zdravotnického 

sortimentu 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi 

 

1. HCP medipro s.r.o. 
IČO: 27831515, DIČ: CZ27831515  
se sídlem Horní náměstí 371/1, 779 OO Olomouc  
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 43096  
zastoupena Mgr. Martinem Greplem, obchodním ředitelem, na základě pověření ze dne 20.6.2023 
dále je „HCP medipro s.r.o." 

a 

2. Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
IČO: 00829838, DIČ: CZ00829838  
se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou 
vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 107  
zastoupená ředitelem MUDr. Vítem Němečkem, MBA  
dále jen „uživatel" nebo též „Nemocnice Jablonec nad Nisou" 

I. Předmět smlouvy 

1.1.  Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů mezi HCP medipro s.r.o. a uživatelem v souvislosti s bezplatným 
užíváním zdravotnických přístrojů blíže specifikovaných v článku II. této smlouvy, jejichž výlučným vlastníkem je 
společnost HCP medipro s.r.o. 

1.2.  Předmětem této smlouvy je rovněž základní úprava právních vztahů souvisejících s odběrem zdravotnického sortimentu 
uživatelem od společnosti HCP medipro s.r.o. 

1.3.  Předmětem této smlouvy je konečně také dohoda o podmínkách budoucího převodu vlastnického práva zdravotnických 
přístrojů specifikovaných v článku II. této smlouvy. 

II. Specifikace zdravotnického přístroje 

2.1.  Zdravotnický přístroj GIGAA G BOX-6H (dále jen „Přístroj nebo též Předmět výpůjčky”), v hodnotě 360. 000,- Kč  
bez DPH, jehož bezplatné užívání a budoucí úplatný převod je předmětem této smlouvy, a který smluvní strany 
specifikují jako Laser 1940 nm včetně příslušenství v Příloze č. 1 k této smlouvě. 

2.2.  HCP medipro s.r.o. se touto smlouvou zavazuje předat Uživateli do bezplatného užívání Přístroj v počtu 1 ks, a to  
ve stavu způsobilém k řádnému užívání a spolu s ním nezbytné doklady, zejména prohlášení o shodě v českém jazyce, 
protokol o instruktáži obsluhy a návod na obsluhu přístroje v českém jazyce, ve lhůtě do šedesáti (60) kalendářních 
dnů ode dne podpisu této smlouvy. O předání a převzetí Přístroje a příslušných dokladů sepíší obě strany písemný 
protokol. 

2.3.  HCP medipro s.r.o. prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že Přístroj nemá žádné patentní nebo jiné 
právní vady, odpovídá všem platným právním předpisům a normám, je podle právních předpisů způsobilý k použití  
při poskytování zdravotní péče a je u něj podle právních předpisů posouzena shoda jejich vlastností se základními 
požadavky na zdravotnické prostředky s přihlédnutím k určenému účelu použití a výrobce nebo dovozce  na toto vydal 
písemné prohlášení 

III. Podmínky užívání zdravotnického přístroje 

3.1.  HCP medipro s.r.o. se zavazuje přenechat uživateli Přístroj podle této smlouvy k bezplatnému užívání a provozování 
za účelem obvyklým vzhledem k typu a povaze Přístroje a řádně je uživateli předat nejpozději do šedesáti (60) dnů  
od podpisu této smlouvy. Místem předání Přístroje i místem užívání je: 

 
Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., Nemocniční 4446/15, Jablonec nad Nisou 466 01, chirurgie ambulance. 

 

3.2. HCP medipro s.r.o. je povinen instalovat Přístroj u Uživatele v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými 
pravidly a předpisy upravujícími bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

3.3. HCP medipro s.r.o. se zavazuje řádně poučit a proškolit Uživatele, resp. jím pověřené osoby, o obsluze Přístroje, 
bezpečnostních pravidlech a zvláštnostech užívání Přístroje. 



3.4. HCP medipro s.r.o. je povinen Předmět výpůjčky odborně udržovat v řádném stavu kontrolami, ošetřováním, seřizování, 
opravami a zkouškami prováděnými v souladu s pokyny výrobce Předmětu výpůjčky a příslušnými právními předpisy, 
zejména předpisy pro provozování zdravotnických prostředků. Za tímto účelem se HCP medipro s.r.o. zavazuje zejména 
provádět v intervalu stanoveném výrobcem Předmětu výpůjčky periodickou bezpečnostně technickou kontrolu  
dle části osmé zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích  
in vitro, v platném znění. 

3.5. HCP medipro s.r.o. prohlašuje, že má Předmět výpůjčky pojištěn proti odcizení a poškození, a že tato pojistka se vztahuje 
i na odcizení či poškození Předmětu výpůjčky po dobu jejího umístění u Uživatele. HCP medipro s.r.o. dále prohlašuje, 
že pojištění se vztahuje i na škody způsobené Uživateli či třetí osobě provozem Předmětu výpůjčky a dále HCP medipro 
s.r.o. prohlašuje, že má Předmět výpůjčky pojištěn také na odpovědnost za škodu při provozu. HCP medipro s.r.o. se 
zavazuje udržovat pojištění po dobu trvání výpůjčky podle této smlouvy v platnosti. 

3.6. Uživatel je oprávněn užívat a provozovat Přístroj na vlastní náklad a nebezpečí. Uživatel je povinen seznámit se 
podrobně a pečlivě s odborným zacházením s přístrojem a je povinen dbát náležitého odborného zacházení a údržby 
přístroje. Uživatel odpovídá za škodu, která byla jeho zaviněním způsobena na Přístroji. 

3.7. Uživatel se zavazuje Přístroj od HCP medipro s.r.o. řádně převzít a užívat jej výlučně za účelem, k němuž je Přístroj 
určen. Po dobu užívání není uživatel oprávněn umožnit třetí osobě, jež není účastna této smlouvy, používat Přístroj. 

3.8. Nebezpečí škody na Přístroji nese HCP medipro s.r.o. do doby předání přístroje uživateli, kdy toto nebezpečí přechází 
na uživatele, který nese nebezpečí škody na Přístroji po celou dobu platnosti této smlouvy. 

3.9. Přístroj bude dodán do míst určení na náklady HCP medipro s.r.o. 

3.10. Uživatel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude dodržovat všechny pokyny, které od HCP medipro s.r.o. před 
zapůjčením Přístroje i v průběhu zaškolení obdržel. Uživatel se rovněž zavazuje, že o zapůjčenou věc bude pečovat  
s náležitou odbornou péčí. Porušení tohoto závazku zakládá právo HCP medipro s.r.o. na náhradu škody. 

IV. Podmínky budoucího převodu vlastnického práva  

4.1.     Po uplynutí sjednané výpůjčky ve sjednané délce 5ti let přejde Předmět výpůjčky, tj. zdravotnický  Přístroj GIGAA G BOX-
6H do výlučného vlastnictví uživatele Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., za kumulativního splnění těchto podmínek: 

a) realizace pravidelného odběru radiálních vláken od HCP medipro s.r.o. v průměrném počtu 20 kusů ročně  
po sjednanou dobu výpůjčky ze strany Uživatele ve smyslu čl. 5.1. této smlouvy.  

b) úhrada v čl. 4.2. sjednané úplaty za převod vlastnického práva ze strany Uživatele HCP medipro s.r.o. 

4.2. Uživatel se zavazuje uhradit po uplynutí sjednané doby kupní cenu Přístroje, tj. částku ve výši 1000,- Kč. Úplata je splatná 
na základě daňového dokladu vystaveného HCP medipro s.r.o. se splatností daňového dokladu 14 dnů ode dne jeho 
vystavení. Daňový doklad musí splňovat náležitosti příslušných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty. Úplata bude Nemocnicí Jablonec nad Nisou p.o. uhrazena bezhotovostním převodem na účet 
HCP medipro s.r.o. uvedený na daňovém dokladu. 

 

V. Odběr zdravotnického sortimentu 

5.1.  Uživatel se podpisem této smlouvy zavazuje uskutečňovat pravidelný odběr zdravotnického materiálu, a to Radiální 
vlákno 270050S Oberon z portfolia HCP medipro s.r.o. v ceně 5.200,- Kč za kus bez DPH, a to po dobu trvání výpůjčky. 
Katetry budou uživateli dodány spolu s fakturou vystavenou HCP medipro s.r.o. na částku odpovídající výše dohodnuté 
kupní ceně se splatností 14 (čtrnáct) dní. V případě nedodržení odběru radiálních vláken je HCP medipro s.r.o. 
oprávněna od této smlouvy odstoupit a přístroj odebrat zpět do svého vlastnictví. 

5.2 Daňové doklady bude HCP Medipro s.r.o. zasílat elektronicky na adresu fakturace@nemjbc.cz.  

VI. Trvání smlouvy 

6.1.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a do od 1. 9. 2023 - 1. 9. 2028. 

6.2. Obě strany mohou smlouvu ukončit i před uplynutím doby jejího trvání, a to dohodou smluvních stran, ve které smluvní 
strany sjednají rozhodný den pro ukončení smluvního vztahu a vypořádají práva a povinnosti z této smlouvy. 

VII. Závěrečná ujednání 

7.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Všechny v této smlouvě 
uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

7.2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu 
oznámit druhé straně. 

7.3. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, každá ze smluvních stran obdrží její rovnocennou elektronickou verzi. 

7.4. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy 
platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání učinily. 

mailto:fakturace@nemjbc.cz


7.5. Tato smlouva se řídí právním řádem a právem České republiky. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily  
při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby 
vlastní.  

7.6. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy 

 

VIII. Podpisy smluvních stran 

 

 

 

 
 
 
 
HCP medipro s.r.o.        Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
Mgr. Martin Grepl, obchodní ředitel     MUDr. Vít Němeček, MBA, ředitel 
       



Přenosné chirurgické systémy s diodovým laserem

Wuhan Gigaa Optronics Technology Co.,Ltd.

www.gigaalaser.com



Typ laseru

Model

Vlnová délka

Maximální výkon

Provozní režim

Délka impulzu

Frekvence

Převodový systém

Pilotní paprsek

Režim řízení

Hodnota napětí/proudu

Rozměry

Hmotnost

Diodový laser GaAIAs

G BOX-30A/B G BOX-15D

810 nm / 980 nm 1 470 nm

30 W 15 W

CW, jednoduchý nebo opakovaný impulz

25 µs – 10 s

0,05 Hz – 20 kHz

400µm a 600µm vlákna s konektorem SMA905

Červený diodový laser s vlnovou délkou 635 nm, výkon <5 mW

Dotyková obrazovka True Color a knoflík kodéru

110/220 V stř., 5 A, 50/60 Hz

215 (š) × 245 (d) × 315 (v) mm

4 kg

0197

TMCHEESE
TMVelas

Nový přenosný chirurgický systém s diodovým laserem Gbox od společnosti GIGAA poskytuje v dané cenové skupině nejlepší výkon. Malý 
přenosný kufřík se systémem 30Power lze použít v kontinuálním i pulzním režimu s kontaktním i bezkontaktním násadcem.

G BOX-6H

1 940 nm

6 W

Přenosné chirurgické systémy s diodovým laserem

LASER K CHIRURGII MĚKKÝCH TKÁNÍ

Vlastnosti přístroje

Díky kompaktní konstrukci je malý, lehký a dobře se přenáší.

Velká barevná dotyková obrazovka, dvojité ovládání pomocí knoflíku kodéru.

Vysoce integrovaná a modulární konstrukce.

Nová vnitřní konstrukce ulehčující údržbu a snižující náklady.

Pokročilý software s předem nastavenými protokoly umožňujícími manuální úpravy obsluhou.

Zabudovaný měřič energie umožňuje uživateli softwarově zkontrolovat výkon.

Kalibrace výstupního výkonu na konci vlákna ulehčuje údržbu a snižuje náklady na ni.

Vzduchem chlazený systém zaručuje stabilní výkon a dlouhou životnost.

Hlavní klinické specifikace Technické specifikace
Stomatologie

Lipolýza (pálení tuku laserem)

EVLT (endovenózní ošetření laserem)

Pavoučkovitá žíla

ORL

Dermatologie

Ortopedie

PLDD (perkutánní laserová dekomprese meziobratlové ploténky)

Neurochirurgie

Gynekologie

Obecná chirurgie

Terapie

vet

Klinické případy
Další videa naleznete na stránkách www.gigaalaser.com.

Příslušenství
Standard

Stomatologický 
násadec

 Vlákna Stahovač izolace Bezpečnostní 
brýle

Řezač na 
vlákna

Nožní spínač

Volitelné

Terapeutický násadec Bělicí násadec ORL násadec Násadec pro lipolýzu Násadec Focus

ADD: B8-A5, Hi-Tech Medical Device Industrial Park, #818 
Gaoxin Avenue, Wuhan 430206, Čína
Tel.: 86 27 678 48 871 678 48 872    Fax: 86 27 678 48 873
http://www.gigaalaser.com     E-mail: info@gigaalaser.com

Distributor pro ČR HCP medipro s.r.o.
Web: www.medipro.cz      
Kontaktní telefon: 731 526 057, e-mail: mfinkousova@medipro.cz     727 886 472 , e-mail: s.dockalova@medipro.cz


	I. Předmět smlouvy
	II. Specifikace zdravotnického přístroje
	III. Podmínky užívání zdravotnického přístroje
	IV. Podmínky budoucího převodu vlastnického práva
	4.1.     Po uplynutí sjednané výpůjčky ve sjednané délce 5ti let přejde Předmět výpůjčky, tj. zdravotnický  Přístroj GIGAA G BOX-6H do výlučného vlastnictví uživatele Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., za kumulativního splnění těchto podmínek:
	a) realizace pravidelného odběru radiálních vláken od HCP medipro s.r.o. v průměrném počtu 20 kusů ročně  po sjednanou dobu výpůjčky ze strany Uživatele ve smyslu čl. 5.1. této smlouvy.
	b) úhrada v čl. 4.2. sjednané úplaty za převod vlastnického práva ze strany Uživatele HCP medipro s.r.o.
	4.2. Uživatel se zavazuje uhradit po uplynutí sjednané doby kupní cenu Přístroje, tj. částku ve výši 1000,- Kč. Úplata je splatná na základě daňového dokladu vystaveného HCP medipro s.r.o. se splatností daňového dokladu 14 dnů ode dne jeho vystavení. ...
	V. Odběr zdravotnického sortimentu
	VI. Trvání smlouvy
	VII. Závěrečná ujednání
	VIII. Podpisy smluvních stran
	页 1
	页 2

		2023-09-04T12:51:41+0200
	Mgr. Martin Grepl


		2023-09-05T08:36:52+0200
	MUDr.  Vít Němeček


	



